|H|

À ■ ■

GAMARA MUNICIPAL DEJTAPEVl
- Estado de São Paulo K £ !\ C

INDICAÇÃO N° 848/2019

Súmula; - Solicilar pfS\
Executivo, junto a
Infraestrutura e Serviços UrWkís, para que
seja providenciada duas tampas ̂de bueiros,
na Rua dos Sul Americanos, em frente à

Escola Estadual Professor José Sérgio
Pereira, bairro: Parque Suburbano.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja providenciada

duas tampas de bueiros, na Rua dos Sul Americanos, em frente à Escola Estadual

Professor José Sérgio Pereira, bairro: Parque Suburbano " j~~-— iT&or'
®  CÂMARA r.^UMSClPAi. Cc ITAPc > i

dtogolo

o 7 MAR. 2019
Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de reivindieaçoèk^^s moradores da localidade referida,

onde as duas tampas de bueiros se fazem necessário para a tranqüilidade dos

moradores. Salientamos que as crianças retomaram as aulas e este é o trajeto feito

pelos alunos para chegar à escola o que pode causar acidentes caso os reparos não

sejam realizados, além do risco gerado à segurança, onde em dias chuvosos grandes

quantidades de lixo são trazidas pelas enxurradas, entupindo a galeria

Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Justificativa

Câmara Municipal de Itapevl
Estagiário (a)

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de Março de 2019.

Vereadora

Prof,® Camila Godói - FSB

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevl -SP - CEP. I 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br